
Co warto wiedzieć
o implantach stomatologicznych?

- Implanty stomatologiczne pozwalają na 
stałe odtworzyć naturalnie wyglądające i prawi-
dłowo funkcjonujące zęby. Jak to się robi?

Implant jest tytanową śrubą wkręcaną do 
kości, która zastępuje utracony korzeń zęba. 
Natomiast widoczną w ustach część zęba od-
budowuje się koroną lub mostem, wspartym na 
implantach. 

Zabieg wszczepienia implantu przeprowadza 
się w znieczuleniu miejscowym dzięki czemu jest 
bezbolesny. Przy uzupełnianiu ubytków  w przed-
niej części jamy ustnej zaraz  po zabiegu wykonu-
je się  koronę lub most tymczasowy. Natomiast 
ostateczną pracę protetyczną oddaje się po 3 - 6 
miesiącach, po całkowitej integracji implantu z 
kością. Specjalna porowata powierzchnia implan-
tu powoduje, że kość łączy się z nim, gwarantując 
jego długotrwałe funkcjonowanie. 

- Czy implanty są  wskazane w przypadku 
braku pojedynczego zęba, kilku zębów czy przy 
całkowitym braku zębów?

We wszystkich przypadkach. Uzupełnienie 
pojedynczego zęba na implancie pozwala unik-
nąć  szlifowania zębów sąsiednich, zwłaszcza gdy 
są zdrowe.  Dotyczy to zarówno zębów przednich, 
na których pacjentom najbardziej zależy ze wzglę-
dów estetycznych, ale także zębów bocznych. 

Często spotykamy się z argumentacją pacjen-
tów, że z tyłu nie widać braku zęba więc nie trzeba 
go wstawiać. Nic bardziej mylnego. Każdy brak 
zęba powoduje, że kość zanika w tym miejscu, a 
sąsiednie zęby zaczynają wędrować w kierunku 
luki, pogarsza się funkcja żucia, a w przypadku 
rozleglejszych braków pacjent zaczyna przeciążać 
zęby przednie.

Właśnie ze względu na zanik kości w miejscu 
utraconego zęba,  bardzo ważne jest szybkie jego 
uzupełnienie. Im później tym gorzej, gdyż może 
pojawić się konieczność przeprowadzania dodat-
kowych zabiegów regeneracji kości. 

Bardzo dobrym rozwiązaniem są mosty na im-
plantach. Mogą one uzupełniać  braki kilku zębów 
lub nawet całego łuku. Rozwiązania takie często są 
jedyną alternatywą dla pacjentów, którzy nie chcą 
nosić ruchomych protez. Mosty takie wykonuje 
się na 2 do 8 implantach.

- Co się dzieje w przypadku pacjentów bez-
zębnych z dużym zanikiem kości w szczęce i 
żuchwie?

W takim przypadku możliwe jest dwojakie 
postępowanie. Można wszczepić 2 implanty, na 
których osadzona jest proteza całkowita. Taka me-
toda jest stosunkowo tania, a znacznie poprawia 
stabilizację protezy i oczywiście komfort życia. 
Pacjent może zapomnieć o ruszającej się protezie i 
konieczności codziennego jej klejenia.

Najbardziej komfortową alternatywa tradycyj-
nej protezy, zwłaszcza u pacjentów z dużymi zani-
kami kości, jest  nowoczesna metoda All-on- four. 
Pozwala ona już w dniu wykonania zabiegu umo-
cować stały most z pełnym uzębieniem tymczaso-
wym, wspartym na 4 lub 6 implantach. 

- Czym warto kierować się decydując o  wy-
borze leczenia implantologicznego?

Pamiętajmy o tym, że implant zrasta się z ko-
ścią, więc jeżeli nie dojdzie do powikłań pozostaje  
on na całe życie. Dlatego powinna to być spraw-
dzona firma implantologiczna, która oferuje im-
planty najwyższej jakości oraz trwałe i estetyczne 

rozwiązania protetyczne zapewniające piękny 
uśmiech. Od 15 lat współpracujemy ze światowym 
pionierem w implantologii, firmą Nobel Biocare.

W Jomadencie znajduje się pracownia diagno-
styczna z wysokiej jakości tomografem kompute-
rowym oraz pracownia protetyczna wyposażona w 
najnowszej generacji skaner Nobel Biocare. Stwa-
rza to możliwość kompleksowej diagnostyki i pre-
cyzyjnego zaplanowania zabiegu oraz wykonania 
estetycznej i funkcjonalnej odbudowy protetycznej. 

Po zabiegach pacjenci mają zapewnione za-
biegi fizykoterapeutyczne, które przyspieszają 
gojenie i zmniejszają ewentualne dolegliwości po-
zabiegowe.

Warto także zapytać o gwarancję, zarówno na 
implanty jak i prace protetyczne. 

Jednak najważniejsze przy implantach są wy-
sokie kwalifikacje, doświadczenie oraz profesjo-
nalizm lekarzy. W Centrum Zdrowia Jomadent w 
Dąbrowie Górniczej konsultacje i zabiegi przepro-
wadzają dr n. med. Joanna Krukowska i lek. stom. 
Bartosz Drozd.
Więcej na stronie www.jomadent.pl
lub pod numerem telefonu: 32 262 21 21.
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